REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                   , DE 2011.

( Do Sr. Carlaile Pedrosa)

Solicita informações a Sra. Ministra do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome
sobre os dados referentes aos patrocínios e
programas desportivos mantidos pelo SESI-
SP, que devem constar do orçamento dessa
entidade.

 Senhor Presidente:

 Com fundamento no art. 50, parágrafo 2º, da Constituição Federal e nos
arts. 24, inciso V e parágrafo 2º, e 115, inciso I, e 116 do Regimento Interno
solicito,  na qualidade de membro das Comissões de Fiscalização Financeira e
Controle e de Turismo e Desporto, seja encaminhado a Srª Ministra do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome o presente pedido de informações,
que julgamos necessário contar com os seguintes esclarecimentos:

a) Qual o orçamento geral do Serviço Social da Indústria e da
entidade regional de São Paulo de 2010 e os valores
respectivos destinados aos programas e patrocínios
desportivos;

b) Quais os limites para investimento pelo SESI-SP no desporto
profissional previstos ou não em Regulamento;

c) Detalhamento dos valores destinados pelo SESI-SP à folha de
pagamento dos atletas profissionais do time de vôlei
masculino, à sua comissão técnica e a sua diretoria;

d) Quais os valores previstos do orçamento do SESI-SP para
repasse à folha de pagamento das atletas profissionais do time
de vôlei feminino;

e) Qual a contribuição para o bem-estar social dos trabalhadores
na indústria e nas atividades assemelhadas com vistas à
valorização do homem e aos incentivos à atividade produtora
vinculada aos investimentos feitos pelo SESI-SP no esporte
profissional.

Sala das Sessões, em                  de junho de 2011.

   Deputado CARLAILE PEDROSA

                                              PSDB/MG